2
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ № _____

_____ сессия                                   		                                               VII созыва
«___» __________ 2022 года                                                                      г. Темрюк

О принятии полномочий  муниципальным образованием Темрюкский район  по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно–спасательных формирований на Территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Темрюкский район, решением LIV сессии Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района IV созыва от 20 сентября 2022 года № 341 «О передаче муниципальному образованию Темрюкский район полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно–спасательных формирований на Территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района», Совет муниципального образования Темрюкский район  р е ш и л:
1. Администрации муниципального образования Темрюкский район принять полномочия по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно–спасательных формирований на Территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района с        01 января 2023 года сроком на 3 (три) года
2. Уполномочить главу муниципального образования Темрюкский район Бабенкова Фёдора Викторовича подписать соглашение о принятии полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно–спасательных формирований на Территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района.
3. Финансовое обеспечение полномочий, определенных в пункте 1 настоящего решения, осуществлять за счёт предоставляемых из бюджета Темрюкского городского поселения Темрюкского района бюджету муниципального образования Темрюкский район иных межбюджетных трансфертов.
         4. Официально опубликовать решение «О принятии полномочий  муниципальным образованием Темрюкский район  по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно–спасательных формирований на Территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района» в периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
         5. Контроль за выполнением решения Совета муниципального образования Темрюкский район «О принятии полномочий  муниципальным образованием Темрюкский район  по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно–спасательных формирований на Территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района» возложить на заместителя главы муниципального образования Темрюкский район Костюка И.И.  и постоянную комиссию Совета муниципального образования Темрюкский район по вопросам местного самоуправления, охране прав и свобод граждан (Оболонский).
         6. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

		Глава
муниципального образования
Темрюкский район

___________________Ф.В. Бабенков

«__» __________ 2022 года
	Председатель Совета
муниципального образования
Темрюкский район

____________________С.И. Чмулева

«__» __________ 2022 года

Проект внесен:
Глава
муниципального образования
Темрюкский район                                                                                Ф.В. Бабенков

Проект подготовлен:
Заместитель главы
муниципального образования
Темрюкский район						                        И.И. Костюк

Составитель проекта:
Начальник МКУ «Управление
по делам ГО и ЧС
Темрюкского района»                                                                       А.В. Сорокотяга

Проект согласован:
Заместитель главы
муниципального образования
Темрюкский район                                                                           Л.В. Криворучко

Заместитель главы
муниципального образования
Темрюкский район						                       М.М. Погиба

[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]Заместитель главы
муниципального образования
Темрюкский район                                                                             С.А. Мануйлова

Начальник финансового управления                                                       Р.Б. Волков

Начальник правового управления                                                      С.А. Грызунок